
Número 32 - Miércoles, 17 de febrero de 2021
página 45 

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253 - 802X http://www.juntadeandalucia.es/eboja

BOJA
Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

2. Autoridades y personal
2.1. Nombramientos, situaciones e incidencias

Consejería de salud y Familias

Resolución de 11 de febrero de 2021, de la Dirección General de Personal del 
Servicio Andaluz de Salud, por la que se nombra personal estatutario fijo en la 
categoría de Facultativo/a Especialista de Área, especialidad Neurología, por el 
sistema de acceso libre.

De conformidad con lo establecido en las bases 12 y 13 del Anexo I de la Resolución 
de 31 de enero de 2018, (BOJA núm. 25, de 5 de febrero), de la Dirección General de 
Profesionales del Servicio Andaluz de Salud, por la que se aprueban las bases generales 
de las convocatorias que han de regir los procesos selectivos de concurso-oposición por el 
sistema de acceso libre para cubrir plazas básicas vacantes de categorías y especialidades 
en desarrollo de las Ofertas de Empleo Público de los Centros Sanitarios del Servicio 
Andaluz de Salud aprobadas mediante el Decreto 130/2017, de 1 de agosto, por el que 
se aprueba la Oferta de Empleo Público para el año 2017 de los Centros Sanitarios del 
Servicio Andaluz de Salud, y mediante el Decreto 213/2017, de 26 de diciembre, por el 
que se aprueba la Oferta de Empleo Público para la estabilización de empleo temporal 
en la Administración de la Junta de Andalucía, y en uso de las atribuciones que tiene 
conferidas, en virtud de lo dispuesto en el Decreto 136/2001, de 12 de junio (BOJA núm. 
80, de 14 de julio), modificado por el Decreto 176/2006, de 10 de octubre (BOJA núm. 209, 
de 27 de octubre), por el que se regulan los sistemas de selección del personal estatutario 
y de provisión de plazas básicas en los Centros Sanitarios del Servicio Andaluz de Salud, 
y en el Decreto 105/2019, de 12 de febrero (BOJA núm. 31, de 14 de febrero), por el que 
se establece la estructura orgánica de la Consejería de Salud y Familias y del Servicio 
Andaluz de Salud, modificado por el Decreto 3/2020, de 14 de enero, (BOJA núm. 10, 
de 16 de enero) por el que se modifica el Decreto 105/2019, de 12 de febrero, por el que 
se establece la estructura orgánica de la Consejería de Salud y Familias y del Servicio 
Andaluz de Salud, para redistribuir las funciones asignadas a algunos órganos de la 
Consejería y del Servicio Andaluz de Salud, así como en aplicación de la Orden de 23 de 
noviembre de 2020, por la que se establecen medidas en materia de recursos humanos y 
medios para la gestión de la situación de crisis sanitaria en el ámbito del Servicio Andaluz 
de Salud, en el marco de lo establecido en el Real Decreto 926/2020, de 25 de octubre, 
por el que se declara el estado de alarma para contener la propagación de infecciones 
causadas por el SARS-COV-2, esta Dirección General,

R E S U E L V E

Primero. Nombrar personal estatutario fijo a las personas aspirantes que han 
superado el concurso-oposición, por el sistema de acceso libre, en la categoría de 
Facultativo/a Especialista de Área, especialidad Neurología, que se relacionan en 
el Anexo I de esta resolución con expresión del centro de destino adjudicado. De 
conformidad con lo establecido en la base 12.1 del Anexo de las Bases Generales, las 
plazas ofertadas han sido adjudicadas atendiendo a los centros de destino solicitados por 
las personas aspirantes que han superado el concurso-oposición y al orden determinado 
por la puntuación obtenida en el mismo, y conforme a lo establecido en la base 12.2 para 
quienes dentro del plazo fijado no han solicitado plaza, sin perjuicio de lo establecido en 
la base 11.2 del Anexo de las Bases Generales respecto a las personas aspirantes que 
participan por la reserva de plazas para personas con discapacidad. 00

18
63

46



Número 32 - Miércoles, 17 de febrero de 2021
página 46 

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253 - 802X http://www.juntadeandalucia.es/eboja

BOJA
Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

Segundo. De conformidad a lo establecido en la base 13.2 del Anexo de las Bases 
Generales, el plazo de toma de posesión será de un mes improrrogable, a contar 
desde el día establecido en la resolución de esta Dirección General de Personal, que 
será publicada en el Boletín Oficial de la Junta de Andalucía, por la que se reanudará 
el cómputo de los plazos suspendidos de toma de posesión en virtud del artículo 15 de 
la Orden de 23 de noviembre de 2020, por la que se establecen medidas en materia 
de recursos humanos y medios para la gestión de la situación de crisis sanitaria en el 
ámbito del Servicio Andaluz de Salud, en el marco de lo establecido en el Real Decreto 
926/2020, de 25 de octubre, por el que se declara el estado de alarma para contener la 
propagación de infecciones causadas por el SARS-COV-2 (BOJA extraordinario núm. 81, 
de 23 de noviembre). Perderán los derechos derivados de su participación en las pruebas 
selectivas quienes, transcurrido dicho plazo, no se hayan incorporado a su destino, salvo 
causa justificada así apreciada por esta Dirección General.

Contra la presente resolución, que agota la vía administrativa, se podrá interponer 
recurso potestativo de reposición ante la Dirección General de Personal en el plazo de 
un mes, conforme a lo establecido en los artículos 123 y 124 de la Ley 39/2015, de 1 
de octubre, del Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones Públicas, 
o directamente recurso contencioso-administrativo ante el Tribunal Superior de Justicia 
de Andalucía, Sala de Granada, conforme a lo establecido en la Ley 29/1998, de 13 de 
julio, reguladora de la Jurisdicción Contencioso-Administrativa, en el plazo de dos meses, 
contados ambos plazos desde el día siguiente al de la publicación de la resolución en el 
Boletín Oficial de la Junta de Andalucía.

Sevilla, 11 de febrero de 2021.- La Directora General, Pilar Bartolomé Hernández.

ANEXO I

ASPIRANTES NOMBRADOS PERSONAL ESTATUTARIO FIJO

APELLIDOS, NOMBRE DNI / NIE CUPO 
RESERVA

OPOS. + 
BAREMO DEF

COD 
DEST DESTINO

AGÜERA MORALES, EDUARDO ***1646** L 138,685 3920 HOSPITAL UNIVERSITARIO REINA 
SOFÍA

ALONSO VERDEGAY, GEMMA ***8662** L 133,88 1920 HOSPITAL UNIVERSITARIO 
TORRECÁRDENAS

ALVAREZ SORIA, MARIA JOSEFA ***3831** L 118,763 6920 HOSPITAL UNIVERSITARIO DE 
JAÉN

BERNAL SANCHEZ ARJONA, 
MARIA ***2128** L 156,468 8920 HOSPITAL UNIVERSITARIO 

VIRGEN DEL ROCÍO

BUSTAMANTE TOLEDO, RAFAEL ***6927** L 140,892 7920 HOSPITAL UNIVERSITARIO 
REGIONAL DE MÁLAGA

CABEZUDO GARCÍA, PABLO ***9597** L 129,235 7921 HOSPITAL UNIVERSITARIO 
VIRGEN DE LA VICTORIA

CABRERA SERRANO, MACARENA ***3165** L 120,119 5920 HOSPITAL UNIVERSITARIO JUAN 
RAMÓN JIMÉNEZ

CALZADO RIVAS, MARIA ELENA ***2144** L 120,399 8925 HOSPITAL UNIVERSITARIO 
VIRGEN DE VALME

CANCHO GARCIA, ESTHER 
DIONISIA ***6483** L 130,723 7920 HOSPITAL UNIVERSITARIO 

REGIONAL DE MÁLAGA
CARBONELL CORVILLO, MARIA 
PILAR ***7910** L 126,598 7921 HOSPITAL UNIVERSITARIO 

VIRGEN DE LA VICTORIA

CARRILLO GARCIA, FATIMA MARIA ***4741** L 123,352 5920 HOSPITAL UNIVERSITARIO JUAN 
RAMÓN JIMÉNEZ

CASTILLO MORENO, LAURA ***7558** L 125,897 8921 HOSPITAL UNIVERSITARIO 
VIRGEN MACARENA 00

18
63

46



Número 32 - Miércoles, 17 de febrero de 2021
página 47 

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253 - 802X http://www.juntadeandalucia.es/eboja

BOJA
Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

APELLIDOS, NOMBRE DNI / NIE CUPO 
RESERVA

OPOS. + 
BAREMO DEF

COD 
DEST DESTINO

CUARTERO RODRIGUEZ, EVA ***3671** L 131,518 8925 HOSPITAL UNIVERSITARIO 
VIRGEN DE VALME

DE LA CRUZ COSME, CARLOS ***5168** L 159,921 7921 HOSPITAL UNIVERSITARIO 
VIRGEN DE LA VICTORIA

DE LA TORRE LAVIANA, 
FRANCISCO JAVIER ***0728** L 128,911 2924 HOSPITAL UNIVERSITARIO DE 

JEREZ DE LA FRONTERA

DEL SAZ SAUCEDO, PABLO ***6790** L 139,854 4920 HOSPITAL UNIVERSITARIO 
VIRGEN DE LAS NIEVES

DELGADO LOPEZ, FRANCISCO ***3584** L 120,039 2923 HOSPITAL PUNTA DE EUROPA

DIAZ SANCHEZ, MARIA ***3201** L 140,026 8920 HOSPITAL UNIVERSITARIO 
VIRGEN DEL ROCÍO

ESPEJO MARTINEZ, BEATRIZ ***3092** L 122,185 7921 HOSPITAL UNIVERSITARIO 
VIRGEN DE LA VICTORIA

ESPINOSA ROSSO, RAUL ***6276** L 123,026 2920 HOSPITAL UNIVERSITARIO 
PUERTA DEL MAR

GAMERO GARCIA, MIGUEL ANGEL ***7777** L 148,577 8921 HOSPITAL UNIVERSITARIO 
VIRGEN MACARENA

GARCIA MARTIN, GUILLERMINA ***4460** L 144,491 7920 HOSPITAL UNIVERSITARIO 
REGIONAL DE MÁLAGA

GARCIA RUIZ, RAFAEL ***7155** L 138,829 3920 HOSPITAL UNIVERSITARIO REINA 
SOFÍA

GARCIA TRUJILLO, LUCIA DE 
FLORES ***3999** L 130,535 7920 HOSPITAL UNIVERSITARIO 

REGIONAL DE MÁLAGA

GIL DE CASTRO, ROSARIO ***5195** L 151,19 2920 HOSPITAL UNIVERSITARIO 
PUERTA DEL MAR

GOMEZ CAMELLO, ANGEL ***4366** L 136,184 4926 HOSPITAL UNIVERSITARIO SAN 
CECILIO

GOMEZ GONZALEZ, MARIA 
BEGOÑA ***5908** L 148,794 2921 HOSPITAL UNIVERSITARIO DE 

PUERTO REAL

GOMEZ HEREDIA, MARIA JOSE ***0945** L 119,9 5920 HOSPITAL UNIVERSITARIO JUAN 
RAMÓN JIMÉNEZ

GONZALEZ ORIA, MARIA DEL 
CARMEN ***9341** L 132,716 8920 HOSPITAL UNIVERSITARIO 

VIRGEN DEL ROCÍO
GONZALEZ TORRES, VERONICA 
JUANA ***2923** L 150,807 6920 HOSPITAL UNIVERSITARIO DE 

JAÉN

GUTIERREZ GARCIA, JAVIER ***4664** L 123,887 4926 HOSPITAL UNIVERSITARIO SAN 
CECILIO

HAMAD CUETO, OMAR ***3275** L 131,055 7921 HOSPITAL UNIVERSITARIO 
VIRGEN DE LA VICTORIA

HERRERO VELAZQUEZ, MARIA 
SONIA ***7160** L 126,034 4920 HOSPITAL UNIVERSITARIO 

VIRGEN DE LAS NIEVES

HERVAS NAVIDAD, ROCIO ***1840** L 137,298 4926 HOSPITAL UNIVERSITARIO SAN 
CECILIO

JIMENEZ PANCHO, FRANCISCO 
JAVIER ***0457** L 117,604 6920 HOSPITAL UNIVERSITARIO DE 

JAÉN

LOPEZ LOPEZ, MARIA ISABEL ***0905** L 145,709 4926 HOSPITAL UNIVERSITARIO SAN 
CECILIO

LOPEZ MADRONA, JOSE CARLOS ***9480** L 152,438 7920 HOSPITAL UNIVERSITARIO 
REGIONAL DE MÁLAGA

MAESTRE MARTINEZ, MARIA 
ASUNCION ***0305** L 154,52 7920 HOSPITAL UNIVERSITARIO 

REGIONAL DE MÁLAGA

MARTINEZ SIMON, JOSEFINA ***3824** L 149,703 1920 HOSPITAL UNIVERSITARIO 
TORRECÁRDENAS

MEDIALDEA NATERA, MARIA PILAR ***7463** L 129,042 7921 HOSPITAL UNIVERSITARIO 
VIRGEN DE LA VICTORIA

MIR RIVERA, PABLO ***0963** L 134,712 8920 HOSPITAL UNIVERSITARIO 
VIRGEN DEL ROCÍO

00
18

63
46



Número 32 - Miércoles, 17 de febrero de 2021
página 48 

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253 - 802X http://www.juntadeandalucia.es/eboja

BOJA
Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

APELLIDOS, NOMBRE DNI / NIE CUPO 
RESERVA

OPOS. + 
BAREMO DEF

COD 
DEST DESTINO

MOLINA NIETO, TORIBIO ***4858** L 117,622 5920 HOSPITAL UNIVERSITARIO JUAN 
RAMÓN JIMÉNEZ

MONICHE ALVAREZ, FRANCISCO ***7336** L 143,518 8920 HOSPITAL UNIVERSITARIO 
VIRGEN DEL ROCÍO

MORGADO LINARES, ROSALIA 
YOLANDA ***6335** L 122,163 5921 HOSPITAL INFANTA ELENA

MOYA MOLINA, MIGUEL ANGEL ***9943** L 124,2 2920 HOSPITAL UNIVERSITARIO 
PUERTA DEL MAR

MUÑOZ PASADAS, MERCEDES ***6592** L 120,823 8925 HOSPITAL UNIVERSITARIO 
VIRGEN DE VALME

OJEA ORTEGA, TOMAS JAVIER ***4869** L 126,567 6920 HOSPITAL UNIVERSITARIO DE 
JAÉN

PALAO DUARTE, SUSANA ***1637** L 159,368 8920 HOSPITAL UNIVERSITARIO 
VIRGEN DEL ROCÍO

PARAMO CAMINO, MARIA 
DOLORES ***1739** L 121,858 8925 HOSPITAL UNIVERSITARIO 

VIRGEN DE VALME
PEINADO CANTERO, MARIA DE LA 
LUZ ***8383** L 124,465 2923 HOSPITAL PUNTA DE EUROPA

PEREZ NAVARRO, MARIA JOSE ***6641** L 124,943 4920 HOSPITAL UNIVERSITARIO 
VIRGEN DE LAS NIEVES

PEREZ SANCHEZ, SOLEDAD ***0851** L 132,062 8921 HOSPITAL UNIVERSITARIO 
VIRGEN MACARENA

PIÑAR MORALES, RAQUEL ***5676** L 117,517 2922 HOSPITAL DE LA LÍNEA DE LA 
CONCEPCIÓN

QUIROGA SUBIRANA, PABLO 
ANTONIO ***2509** L 124,105 1920 HOSPITAL UNIVERSITARIO 

TORRECÁRDENAS

RECIO BERMEJO, MARTA ***6339** L 121,523 7921 HOSPITAL UNIVERSITARIO 
VIRGEN DE LA VICTORIA

ROMERO GODOY, JORGE ***6434** L 119,428 6920 HOSPITAL UNIVERSITARIO DE 
JAÉN

ROMERO IMBRODA, JESUS 
MANUEL ***9464** L 130,565 7920 HOSPITAL UNIVERSITARIO 

REGIONAL DE MÁLAGA

RUBI CALLEJON, JOSE ***9636** L 138,25 1920 HOSPITAL UNIVERSITARIO 
TORRECÁRDENAS

RUEDA MEDINA, IGNACIO ***1577** L 133,818 3920 HOSPITAL UNIVERSITARIO REINA 
SOFÍA

RUIZ GIMENEZ, JESUS ANTONIO ***9408** L 157,233 4920 HOSPITAL UNIVERSITARIO 
VIRGEN DE LAS NIEVES

RUIZ PEÑA, JUAN LUIS ***1123** L 139,155 8921 HOSPITAL UNIVERSITARIO 
VIRGEN MACARENA

SALINAS IÑIGO, MARIA 
ESPERANZA ***9735** L 131,197 3920 HOSPITAL UNIVERSITARIO REINA 

SOFÍA
SANZ FERNANDEZ, GEMMA 
INMACULADA ***9506** L 144,667 8920 HOSPITAL UNIVERSITARIO 

VIRGEN DEL ROCÍO
SILLERO SANCHEZ, MIRIAM 
ASUNCION ***5258** L 137,776 2921 HOSPITAL UNIVERSITARIO DE 

PUERTO REAL

00
18

63
46


